
Nasi mistrzowie 
 
W lutym zostały ogłoszone wyniki eliminacji rejonowych wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Mamy 
swoich reprezentantów i pretendentów do tytułu laureata. Finalistami zostali:  
Sabrina Vranjes, Julia Załęcka  - język niemiecki (nauczyciel - Joanna Miksa) 
Julia Załęcka  - matematyka (nauczyciel- Adam Komorowski) 
Krzysztof Koptas, Piotr Walendowski - biologia (nauczyciel -  Magdalena Stawicka) 
Malwina Olejniczak, Julia Załęcka, Andrzej Zieliński- chemia (nauczyciel - Zdzisława Jaksa)                
Finaliści otrzymują dodatkowe punkty w naborze do szkół średnich     GRATULUJEMY !!!     

Aktualności 
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Z Ostatniej 
Ławki  

 Nadchodzi wiosna 
 
Wiosna nadchodzi wielkimi krokami. Może temperatura  
jest jeszcze  niska, ale czuć, że zima odchodzi. Śnieg leży 
tylko w górach. Już powoli widać trawę i inne rośliny. 
Kwiatów jeszcze nie ma, ale chyba nikomu to nie przeszka-
dza. Na wf-ie większość klas wychodzi na dwór. Mamy 
nadzieję, że zima już szybko się skończy i wyrosną prze-
piękne kwiaty. A co ciekawego można robić o tej porze 
roku? 
Gdy temperatura trochę wzrośnie, możesz wybrać się na 
wycieczkę z przyjaciółmi w poszukiwaniu pierwszych 
oznak wiosny(np. do Ogrodu Botanicznego). Dobrze jest 
także sprawdzić, w jakim stanie znajduje się twój rower i 
rolki, już pora doprowadzić je do porządku i zacząć używać. 
Jeżeli masz ogródek, możesz pomóc rodzicom uporządko-
wać go i sprawdzić, jak po zimie mają się roślinki. Może 
masz zamiłowania ornitologiczne- przygotuj lornetkę i apa-
rat fotograficzny, aby zaobserwować przybycie pierwszych 
wiosennych ptaków i je utrwalić na fotografiach.  
Pewnie nie wyczerpałam wszystkich propozycji, ale może 

któraś wam się przyda. Pamiętajcie, aby uczcić pierwszy 

dzień wiosny!                            Roksana IV b 



 

 

 

 

Aktualności 
Mistrzynie ortografii 

W połowie stycznia uczniowie 
najmłodszych klas mogli zmie-
rzyć się z konkursowymi  testa-
mi ortograficznymi . Do szkol-
nych zmagań przystąpili wszy-
scy uczniowie, a później wyło-
nieni zostali najlepsi reprezen-
tanci klas, którzy napisali dyk-
tando ze słuchu. Zwyciężczynia-
mi, czyli mistrzyniami ortografii 
zostały: Nadia Bożek kl.I b,  
Zuzanna Wiącek kl.II b,  Julia 
Sendacka kl.III. 
 
 
Pingwin 2014 
W styczniu miało miejsce roz-
strzygnięcie Ogólnopolskiego 
konkursu z Języka Angielskiego 
„Edi PINGWIN 2014” w pozio-
mie 1 w klasach 4 i 5. W kon-
kursie wzięło udział 16 uczniów 
z klas 4 i 5- 10 uczniów z klas 4 
i 6 uczniów z klasy 5. Wszystkie 
testy składały się z 30 pytań. Do 
każdego pytania podane były 
cztery warianty odpowiedzi, z 
których tylko jeden był prawi-
dłowy. Ocenie podlegało każde 
pytanie. Za udzielenie popraw-
nej odpowiedzi na dane pytanie 
uczestnik otrzymał 1 punkt, za 
udzielenie błędnej odpowiedzi 
minus 1 punkt, a za nieudziela-
nie odpowiedzi – 0 punktów. 
Aby żaden uczestnik nie zakoń-
czył konkursu wynikiem ujem-
nym, organizator przyznał na 
starcie każdemu uczniowi 30 
punktów. W związku z tym za-
wodnik mógł zdobyć maksymal-
nie 60, a minimalnie 0 punktów. 
Ranking uczestników konkursu 
honoruje miejsca ex aequo. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplom uznania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Nazwisko, imię, klasa   Suma punktów  Miejsce 
  
Fuławka Maksymilian, 4b            50       11   
Sierocińska Zuzanna, 5            46       15 
Rudnicki Jan, 4b                          44       17  
Chodacka Monika, 5            42       19  
Badek Nikola, 4a                          42       19  
Estemberg Piotr, 4a            36                     25 
Ogrodowicz Małgorzata, 4a           36                     25  
Gierula Kamil, 4b            36       25 
Małecka Patrycja, 5            36       25 
Kurpienik Mateusz, 4b            34       27  
Przybyłek Jakub, 4b            32       29  
Neugebauer Hanna, 5            30                     31 
Fejzulla Roksana, 4b            28       33 
Kozłowski Jan, 5                          26       35 
Sendacka Natalia, 5            24                     37 
Pluta Antoni, 4b                          20       41        

A. Jankowska 

O  krajach anglojęzycznych i niemieckojęzycznych 
 
21 stycznia odbył się konkurs geograficzny o krajach anglo- i niemieckojęzycznych dla klas 4-6. Konkurs został 
przeprowadzony w języku polskim i dotyczył wiedzy geograficznej o krajach niemieckiego obszaru językowego 
oraz Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. Uczniowie odpowiadali na pytania w pa-
rach lub 3-, 4-osobowych grupach. 
I miejsce: Mateusz Kaźmierczak, Eryk Szatan, Jakub Karasiński, kl.6 
II miejsce: Kamil Gierula, Antoni Pluta, kl.4b  
III miejsce: J an Kozłowski, Filip Marciniak, Kacper  Kędzier ski, kl.5 
Ponadto przyznano wyróżnienie dla najlepszej grupy w kl. 4a dla Oliwii Sodol, Dagmary  Wyrwas i Bartka Sęcz-
kowskiego oraz wyróżnienie w kl.5 dla Zuzanny Sierocińskiej, Patrycji Małeckiej i Moniki Chodackiej. Dyplomy 
oraz nagrody wręczone zostały w piątek, 30 stycznia. 
Serdecznie gratulujemy. 

Jankowska,  J. Miksa 



 

filmie podyskutowano  po obejrzeniu produkcji „Noe: Wy-
brany przez Boga” reżyserii Darerena Aronofsky’ego. 
Uczestnicy( oczywiście ci, którzy jeszcze nie spali albo 
dopiero co się obudzili) zastanawiali się, jak „Biblia” posłu-
żyła popkulturze. W przerwach była pizza, pop corn i dobra 
zabawa przy kalamburach. Niezapomniane emocje…                
       <R> 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Noc z filmem 
 
Wszyscy wiedzą, jak dużą przyjemnością jest 
obejrzenie ciekawego filmu w dobrym towarzy-
stwie, w gronie ludzi,  z którymi można wymie-
nić się spostrzeżeniami i ocenami. A gdy w takiej 
grupie znajdzie się profesjonalista, który wpro-
wadzi w temat dzieła i dopowie, na co zwrócić 
uwagę, to odczuć można prawdziwa satysfakcję. 
Tej prawdziwej gratki  mogli doświadczyć ucz-
niowie naszego gimnazjum i VI klasy szkoły 
podstawowej, którzy uczestniczyli w Nocy Fil-
mowej 23 stycznia 2015r. Projekcję filmów i 
zajęcia warsztatowe poprzedziło spotkanie z pa-
nem Grzegorzem Małeckim, reżyserem Łódzkiej 
Szkoły Filmowej, który odpowiedział na pytania 
młodzieży dotyczące pracy nad filmem i jego 
scenografią. Uświadomił uczestnikom, jak wieki 
jest trud koncepcyjny sztuki reżyserskiej, czego 
uczniowie mogli sami doświadczyć opracowując 
wymyślona sekwencję filmową. Po ciekawej 
rozmowie z reżyserem odbyła się projekcja  fran-
cusko-amerykańskiego filmu „Iluzja” Luisa Le-
terriera z gatunku kryminał/ thriller, który prze-
niósł widzów w świat niewiarygodnych sztuczek 
i ciekawych zwrotów akcji. Następnie pan Grze-
gorz Małecki przybliżył młodzieży specyfikę 
życia w   PRL-u i przygotował do odbioru filmu 
Władysława Pasikowskiego „Jack Strong” opar-
tego na faktach z życia Ryszarda Kuklińskiego. 
Film stanowił ciekawą lekcję historii i bazę do 
dyskusji o kontrowersyjnych tematach w polskim 
kinie. O wykorzystaniu motywów biblijnych w 
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Akademia emocji 

Jak co roku w naszej szkole miały miejsce wspaniałe uroczystości z okazji Dnia Babci i Dnia 

Dziadka. Najmłodsi uczniowie przygotowali przepiękne występy, w których udowadniali, że  

Dziadkowie SA najbardziej ukochani i najbardziej tolerancyjni dla swoich wnucząt. Nie obyło się 

więc bez gromkich braw i łez wzruszenia. Były tez ciekawe zabawy, piosenki i tańce, a później 

świętowanie w domach. Dobrze, że istnieją takie chwile. 

 



 

Bal z Disney’em 
 
 
W piątek 30 stycznia odbył się bal 

karnawałowy, w którym wzięli udział 

uczniowie klas I-VI szkoły podstawo-

wej.  Tematem przewodnim tegorocz-

nej zabawy byli bohaterowie filmów 

Disney’a. Wcześniej wszyscy ucznio-

wie przygotowywali dekorację i sala 

gimnastyczna zamieniła się w barwny 

korowód  postaci amerykańskich kre-

skówek. Prowadzenie balu, jak co 

roku, objęła klasa VI, która stanęła na 

wysokości zadania i świetnie się spisa-

ła. Były więc konkursy, piosenki, tań-

ce i oczywiście wybór najciekawszego 

kostiumu. Zwyciężyło przebranie, 

które wykonał Mateusz Krupienik, 

czyli Wall E. Wszyscy świetnie się 

bawili i w dobrym humorze rozpoczęli 

ferie zimowe.  <R> 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciel z pasją 
 
 
Tradycyjnie w piątek przed 

feriami zimowymi gimnazja-

liści spędzają poza szkołą. W 

tym roku wybraliśmy się do 

kina na film, opowiadający o 

niezwykłej niezłomności 

człowieka-„Carte blanche” w 

reżyserii Jacka Lesińskiego. „ 

Kacper (Andrzej Chyra), uwielbia-

ny przez uczniów nauczyciel histo-

rii z lubelskiego liceum, zaczyna 

stopniowo tracić wzrok. Diagnoza 

lekarska nie pozostawia złudzeń. 

Mężczyźnie, z powodu wady gene-

tycznej, grozi trwała ślepota. Po-

czątkowo załamany, ostatecznie 

postanawia ukryć przed przełożony-

mi problemy zdrowotne, aby zacho-

wać pracę i doprowadzić do matury 

swoich uczniów. Jedynym powier-

nikiem tajemnicy nauczyciela zosta-

je jego najlepszy przyjaciel Wiktor 

(Arkadiusz Jakubik). Kacper, zma-

gając się z nową sytuacją i nowymi 

wyzwaniami, nawiązuje bliską 

przyjaźń z koleżanką z pracy 

(Urszula Grabowska) i próbuje po-

móc zbuntowanej uczennicy, Klarze 

(Eliza Rycembel), która ukrywa 

swój własny sekret.” Sceny rozgry-

wające się w szkole wzbudziły na-

sza szczególna uwagę. Film bardzo 

nam się podobał. <R na podstawie 

WWW.filmweb.pl>  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chłopcy z Placu Broni w 
teatrze 
 
19 lutego uczniowie klas IV-
VI wybrali się na przedsta-
wienie „Chłopcy z Placu 
Broni” do Teatru Lutnia. 
Przedstawienie zostało przy-
gotowane przez Aktorów 
Sceny Polskiej teatru cie-
szyńskiego. Fabuła została 
oparta na książce Ferenca 
Molnara pod tym samym ty-
tułem. „W Budapeszcie, na 
jednym z placów przeznaczo-
nych pod zabudowę swoje ulubio-
ne miejsce zabaw ma grupa chłop-
ców. Nazwali siebie Chłopcami z 
Placu Broni. Przewodzi im Janosz 
Boka.  Rywalizuje z nimi inna gru-
pa chłopców - Czerwonoskórzy. 
Okazuje się,  że trzeba będzie sto-
czyć bitwę o ukochany 
plac.  Zarówno w tej bitwie jak i 
przed nią odznacza się zwłaszcza 
jeden z Chłopców w Placu Broni - 
Ernest Nemeczek. Najpierw wy-
prawia się do Ogrodu Botaniczne-
go, gdzie Czerwonoskórzy mają 
swoją siedzibę i dowiaduje się, że 
należący do ich grupy Gereb, zdra-
dził. Zostaje za to skąpany w sta-
wie i ciężko choruje. Mimo to w 
dzień bitwy pojawia się na Placu, 
by go bronić. Nemeczek to mały 
bohater. W finale powieści umie-
ra.” Spektakl bardzo nam się podo-
bał, choć sceny bójek były dość 
sztuczne. Zasmuciły i wzruszyły 
nas losy Nemeczka.  
 

Kamil i Bartek kl.IVb 

 

 



Pasje czytelnicze 
 

Niedawno przeczytałam nową 
książkę Agnieszki Chilińskiej 
pod tytułem ,, Labirynt Lukre-
cji’’. Autorka opisała w niej 
historię dziewczynki, która w 
snach przeżywa różne przygo-
dy. Każda z nich jest związa-
na z inną kopertą, którą Lu-
krecja znajduje w tajemni-
czym labiryncie. Zachęcam 
do przeczytania i obejrzenia 
ciekawych ilustracji. 
Zuzia Wiącek 2b 

                 Niedzielne dziecko   
 
Gudrun Mebs 
Do przeczytania tej książki 
zachęciła mnie moja mama, 
ponieważ bardzo wzruszyła 
się losami bohaterki. Autor 
przedstawia przygody dziew-
czynki, która mieszkała w do-
mu dziecka. Pewnego dnia 
zdobyła swoją ,, niedzielną 
mamę’’, z którą spotykała się 
w każdą niedzielę. Po kilku 
spotkaniach kobieta wraz ze 
swoim przyjacielem chciała ją 
zaadoptować. 
Wiktoria Szczepaniak kl. 2b 
 
 
Dynastia Miziołków 
Dlaczego warto przeczytać 
„Dynastię Miziołków” Joanny 
Olech?  

Utwór prezentuje zabawne 

historie z  jednego roku życia 

dwunastolatka, który opowia-

da je w formie dziennika. Cie-

kawostka! Rozpoczął pisanie 

w prima aprilis… Opinie na 

temat ,,starych'', dwóch młod-

szych sióstr, kolegów czy na-

uczycieli, to specjalność mło-

dego Miziołka, który zawsze 

piszę szczerze i zabawnie, a 

od czasu do czasu dodaje rów-

nież opisy tego, jak ciężko 

jest być młodym, dojrzewają 

 

cym chłopakiem. Książka bawi 

do łez. Jest napisana bardzo 

swobodnym stylem, pojawiają 

się wyrazy potoczne, pochodzą-

ce z języka uczniów.  

Jest utworem ciekawym dla 

dzieci, jak i dorosłych- można 

więc czytać „rodzinnie” i dobrze 

się przy tym bawić. Jest utwo-

rem ciekawym dla dzieci, jak i 

dorosłych- można więc czytać 

„rodzinnie” i dobrze się przy 

tym bawić.      Hubert IVb  

 

 

 

Wieści z kina 
Oskar dla „Idy” 

 
Wielu Polaków z niecierpliwo-
ścią czekało na  werdykt amery-
kańskiej komisji przyznającej 
najbardziej prestiżowe nagrody 
filmowe. Podczas ceremonii, 
która odbyła się 22 lutego 2015, 
film „Ida” w reżyserii Pawła 
Pawlikowskiego zdobył Oscara 
w kategorii najlepszy film nie-
anglojęzyczny. "Ida" zdobyła 
pierwszego Oscara dla polskiego 
filmu w tej kategorii, poprzed-
nim nominowanym był "Nóż w 
wodzie" Romana Polańskiego 
(1962). W rywalizacji o złotą 
statuetkę film Pawlikowskiego 
pokonał w swojej 

kategorii: rosyj 

 
 
skiego "Lewiatana" w reż. An-
drieja Zwiagincewa, argentyń-
skie "Dzikie historie" w reż. Da-
miana Szifrona, mauretańskie 
"Timbuktu" w reż. Abderrahma-
ne Sissako oraz estońsko-
gruzińskie "Mandarynki" w reż. 
Zazy Urushadzego.  
 

Filmem roku został 

"Birdman"  Alejandr a Gon-

zaleza Inarritu. Obraz ten 

zdobył Oscary w najważniej-

szych kategoriach w czasie 

87. gali rozdania nagród 

Amerykańskiej Akademii Fil-

mowej. Sam Inarritu uniósł w 

górę trzy statuetki: jako pro-

ducent - za najlepszy film 

roku, jako najlepszy reżyser i 

jako współscenarzysta. 

"Birdman" zdobył też statuet-

kę za najlepsze zdjęcia. Czte-

ry Oscary przyznano także 

obrazowi Wesa Andersona 

"The Grand Budapest Hotel”, 

a trzy - filmowi "Whiplash".     

Nagrodzeni w czasie 87. gali 
rozdania Oscarów: 

Najlepszy film roku: "Birdman" 
Najlepszy reżyser: Alejandro 
Gonzales Inarritu, "Birdman" 
Najlepszy scenariusz oryginal-
ny: "Birdman" 
Najlepszy scenariusz adaptowa-
ny: "Gra tajemnic" 
Najlepsza aktorka: Julianne Mo-

ore, "Still Alice" 
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Najlepszy aktor: Eddie Red-
mayne, "Teoria wszystkie-
go" 
Najlepsza aktorka drugopla-
nowa: Patricia Arquet-
te,"Boyhood" 
Najlepszy aktor drugoplano-
wy: J.K. Simmons, 
"Whiplash" 
 
Najlepszy film nieangloję-
zyczny: "Ida" 
Najlepszy film dokumental-
ny: "Citizenfour" 
Najlepszy krótki film doku-
mentalny: "Crisis Hotline" 
Najlepszy krótkometrażowy 
film aktorski: "Rozmowa" 
Najlepsza animacja: 
"Wielka Szóstka" 
Najlepsza krótka animacja: 
"Uczta" 
 
Najlepsze zdjęcia: 
"Birdman" 
Najlepszy montaż: 
"Whiplash" 
Najlepszy dźwięk: 
"Whiplash" 
Najlepszy montaż dźwięku: 
"Snajper" 
Najlepsza scenografia: "The 
Grand Budapest Hotel" 
Najlepsza charakteryzacja: 
"The Grand Budapest Ho-
tel" 
Najlepsze kostiumy: "The 
Grand Budapest Hotel" 
Najlepsze efekty specjalne: 
"Interstellar" 
Najlepsza oryginalna muzy-
ka: "Grand Budapest Hotel" 
Najlepsza piosenka: 
"Glory","Selma"                                                   
<R> 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Pingwiny z Madagaskaru 
Twórcy fimu ,,Madagaskar” 

przedstawiają swoje naj-

nowsze dzieło ,,Pingwiny z 

Madagaskaru”. Światowa 

premiera (w USA) odbyła 

się 26 listopada 2014 roku. 

W Polsce premiera miała 

miejsce 30 stycznia 2015 

roku. Film ,,Pingwiny z Ma-

dagaskaru” powstał na bazie 

odcinków o tym samym ty-

tule, ale nie ma związku z 

fabułą serialu. Skipper, Ko-

walski, Szeregowy i Rico 

przezywają niezwykłe przy-

gody podczas walki z złą 

ośmiornicą Davem

(Dr.Mackiewiczem).   

Hubert i Jaś IVb 

Najnowsza trylogia filmo-
wa Petera Jacksona za-

kończona!!! 
 
 

Hobbit: Niezwykła podróż 
Światowa premiera filmu 
odbyła się 13 grudnia 2012.  
Hobbit: Pustkowie Smau-
ga  
Światowa premiera filmu 
odbyła się 2 grudnia 2013 
Hobbit: Bitwa Pięciu 
Armii  
Światowa premiera filmu 
odbyła się 1 
grudnia 2014 
Hobbit – trylogia filmowa 
produkcji amerykańsko-

nowozelandzkiej, łącząca gatu-
nek fatastyczny z filmem przy-
godowym. Jest to ekranizacja 
powieści Hobbit czyli tam i z 
powrotem autorstwa 
J.R.R.Tolkiena, wprowadzana 
do kin jako zapowiedź trylogii 
filmowej „Władca Pierścieni”. 
Producentem, współscenarzystą 
i reżyserem całego projektu jest 
Peter Jackson. 
                                                                                                           
Jaś IVb 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozmaitości 
I-Phone 

 
iPhone 4 –
 smartfon firmy Apple. Jest na-
stępcą iPhone'a 3GS. Zaprezen-
towany został 7 czerwca 
2010.iPhone 4 posiada 3,5 calo-
wy wyświetlacz. 
iPhone 4 s –
 smartfon firmy Apple. Jest na-
stępcą iPhone'a 4. Zaprezento-
wany został 4 października 
2011. 
iPhone 5 –
 smartfon firmy Apple. Jest na-
stępcą iPhone’a 4S.Urządzenie 
posiada także wbudowaną prze-
glądarkę internetową Safari Mo-
bile umożliwiającą przeglądanie 
niektórych zasobów sieciowych. 
iPhone 5s – smartfon firmy Ap-
ple. Jest następcą iPhone'a 5. Na 
urządzeniu możliwe jest słucha-
nie plików mp3 i oglądanie 
filmów w formacie MPEG-4 
oraz robienie zdjęć aparatem 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Smartfon
http://pl.wikipedia.org/wiki/Apple_Inc.
http://pl.wikipedia.org/wiki/IPhone
http://pl.wikipedia.org/wiki/Smartfon
http://pl.wikipedia.org/wiki/Apple_Inc.
http://pl.wikipedia.org/wiki/IPhone
http://pl.wikipedia.org/wiki/Smartfon
http://pl.wikipedia.org/wiki/Apple_Inc.
http://pl.wikipedia.org/wiki/IPhone_4S
http://pl.wikipedia.org/wiki/IPhone_5
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cyfrowym. Piosenki i filmy dodaje się tak samo jak w iPodzie i poprzedniku tego telefonu, przez pro-
gram iTunes. iPhone umożliwia bezprzewodowe połączenie z Internetem za pomocą Wi-Fi i prze-
glądanie stron internetowych za pomocą przeglądarki Safari Mobile. 
iPhone 6- smartfon firmy Apple. iPhone 6 dostępny jest w trzech wariantach kolorystycznych – 

srebrny, złoty, oraz space gray.          

Jaś IVb 

Krokodyl różańcowy 
 
Łacinska nazwa to crocodylus porosus. Występuje w Indiach, Sri Lance, Azji Południowo-Wschodniej, na Fili-
pinach, w Australii. Na głowie ma dwa rzędy okrągławych kostnych narośli ciągnących się od krawędzi oczu 
do otworów nosowych, które przypominają paciorki różańca. Grzbiet ciemnooliwkowy,  brzuch żółtawy. Dłu-
gość ciała dorosłych osobników to na ogół 4-5 m (rekordowe samce mogą mieć do 7 m). Masa ciała samców 
dochodzi do ponad 1 tony.  Na swe ofiary, podobnie jak inne krokodyle, czatuje zanurzony u wodopojów. 
Schwytaną zdobycz uśmierca za pomocą paszczy, ogona oraz topiąc ją. Jest on jednym z najgroźniejszych dla 
człowieka gatunków krokodyli. W nocy wychodzi na ląd, oddalając się na znaczne odległości od wody, ataku-
jąc każde spotkane zwierzę, również człowieka. Co roku odnotowuje się przypadki ataków na ludzi, z tego też 
powodu stały się one postrachem wśród ludności tubylczej. Najczęściej przebywa niedaleko ujść rzek do mo-
rza. Potrafi żyć w słonej wodzie i często wypływa na pełne morze. Samica składa w gnieździe 25-50 sztuk jaj z 
dala od wody. Gniazda są kształtu kopcowatego, utworzone z liści i pędów roślin. Średnica gniazda dochodzi 
do 7 m przy wysokości do 1 m. W gnieździe, wśród gnijących części roślin temperatura wynosi ok. 32 °C. Co 
roku samica buduje nowe, zawsze w tym samym miejscu gniazdo. 
                                                                                                 Antek IVb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Waży około 10 dag, a  może w kilka minut swoim jadem zabić 26 dorosłych ludzi. Jest jednym z najniebezpieczniejszych 
zwierząt zamieszkujących naszą planetę, odtrutka na jej jad nie jest jak dotąd znana. Ta mała istotka zamieszkuje przy-
brzeżne zagłębienia w skałach, gdzie zbiera się woda, można ją znaleźć na głębokości 0, 5 m a także 20 m. Jest koloru 
granatowego lub brązowawego, lecz kiedy zostaje podrażniona lub szykuje się do ataku, zmienia kolor na wściekle żółty z 
jasnoniebieskimi ringami, niekiedy może być to wściekły róż. Żywi się krabami i krewetkami, niekiedy rybami. Dzięki 
niezwykle miękkiemu i elastycznemu ciału może przeciskać się nawet przez najmniejsze szczeliny. Blue ringed octopus 
tak jak reszta ośmiornic są rozdzielnopłciowe, podczas godów samiec zazwyczaj tworzy rodzaj widowiska przed swoją 
wybranką, zmieniając kolory i pokazując swoją pełną krasę. Po zapłodnieniu samica składa od 50 do 60 jajeczek, które 
trzyma pod płaszczem przez okres prawie 6 miesięcy. Przez ten czas nic nie je. Po tym okresie małe wykluwają się i nie są 
większe niż ziarenka groszku. Samica po wykluciu się potomstwa umiera. Ośmiornice tego gatunku żyją około 2 lat. Do 
końca lat 50 XX wieku nie wiedziano, że te ośmiornice są tak niezwykle groźne. Sprawę zaczęto badać dopiero po tym, 
jak młody marynarz zmarł w szpitalu w Darwin w niewyjaśnionych okolicznościach. Na jego ciele znaleziono dwa małe 
ślady ugryzienia a świadkowie potwierdzili, że trzymał on malutką żółtą ośmiorniczkę. Trucizna ośmiornicy zaczyna dzia-
łać na ciało człowieka około 15 minut po ugryzieniu. Atakuje ona układ oddechowy i paraliżuje ośrodek mowy. Ofiara 
ośmiornicy zaczyna się dusić, mieć wymioty i nie jest w stanie się ruszać.  Dla mnie to prawdziwy zabójca. 

Ośmiornica blue-ringed 

Antek IVb 
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 Wiedźmin 3 Dziki Gon 
„Wiedźmin 3 Dziki Gon” wyjdzie 19 maja 2015 roku na 

platformy Xbox One, PlayStation 4 i PC . Seria  

„Wiedźmin” jest fabularną grą akcji.  Głównym bohate-

rem  jest Geralt z Rivi. Pierwsza część „Wiedźmina” mia-

ła premierę 26 października 2007. Seria tej gry jest jedną z 

pierwszych  wyprodukowanych w Polsce. Od premiery 

pierwszego „Wiedźmina” ta seria zdobyła ponad 6 milio-

nów nabywców. Mam grę z tej serii  i uważam, że to bar-

dzo fajna rozrywka. Wysoko oceniam „Wiedźmina” pod 

względem grafiki i fabuły.       Hubert IVb 

 

 

 

 

 

  

 

 

The Sims 4 
 

„The Sims” to gra o tworzeniu rodziny, dekorowaniu 
mieszkania i o wielu innych czynnościach związany-

mi z życiem codziennym. Choć ta gra pojawiła się 
parę miesięcy temu w sklepach, już stała się hitem. 
W świecie Sims’ów można mieć rodzinę, nieważne 
ilu osobową oraz mieszkania. Najczęściej ta gra zo-

staje kupowana przez dziewczynki. Gorąco polecam. 
Roxi IVb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Martina Stoessel 
 

Urodziła się w Buenos Aires 21 marca 1997 ro-
ku .Jest córką producenta i reżysera Alejandro Sto-
essel i Mariany Muzely .Ma starszego brata Franci-
sco. Jako  pięciolatka zaczęła chodzić na lekcję tań-
ca, gimnastyki i baletu, a już niebawem występowa-
ła w teatrach. Poza tym chodziła na lekcje pianina. 
Niedawno została okrzyknięta  najwybitniejszą pio-
senkarką i aktorką wytwórni Disney Walt Pictures . 
Najbardziej znana jest z serialu „Violetta” . Bardzo 
lubi zwierzęta.     Marysia IVb 
 

 
         

 

 



Kulinaria 
Babeczki  

( przepisy ze strony „www.kwestiasmaku.com”) 

 

----------------------------------------------------------------------- 

  Babeczki „Małpki”  
Składniki,  12 babeczek 
Ciasto: 
-125g masła, miękkiego 
-1/2 szklanki cukru 
- 1 łyżka cukru waniliowego 
-2 jajka 
-185 g mąki pszennej (1 i 1/4 szklanki) 
-1 łyżeczka proszku do pieczenia 
-125 ml mleka (1/2 szklanki) 
Dekoracje: 
- 6 ciastek z polewą czekoladową 
- 24 czekoladowe groszki na oczy  
-24 białe pastylki czekoladowe na uszka  
- czerwony lukier w tubce lub pisaki cukrowe na 
uśmiech 
Oraz: 
-forma na muffiny z wgłębieniami i 12 brązowych 
papilotek 
Przygotowanie: 
-Piekarnik nagrzać do 160 stopni C. Formę na muf-
finki wypełnić 12 papilotkami. Mąkę przesiać razem 
z proszkiem do pieczenia, wymieszać, odstawić. 
-W oddzielnej misce utrzeć masło (miękkie!) z cu-
krem i cukrem wanilinowym na białą i puszystą masę 
(około 8 minut lub dłużej jeśli jest potrzeba). Następ-
nie dodawać po jednym jajku cały czas ucierając po 
każdym dodanym jajku. Gdyby masa zaczynała się 
ważyć, można dodać 1-2 łyżki mieszanki z mąki. 
-Całą mąkę dodać do utartej masy i delikatnie wymie-
szać łyżką (już nie miksować). Następnie wlać mleko 
i delikatnie oraz krótko wymieszać łyżką (tylko do 
połączenia się składników w jednolitą masę. 
-Masą wypełnić 12 papilotek do około 2/3 wysokości 
i wstawić do piekarnika. Piec przez 18 - 20 minut aż 
wetknięty patyczek będzie suchy. Wyjąć z piekarnika 
i ostudzić. Ściąć górkę na równi z papilot-
ką. Babeczki dokładnie ostudzić przed nałożeniem 
kremu. 
-Zmiksować mascarpone z kremem orzechowym 
(nutellą) aż nieci zwiększy swoją objętość (około 15 - 
30 sekund), posmarować wierzch babeczek. Położyć 
połówkę ciastka i oczki, wcisnąć uszka i narysować 
uśmiech. Wstawić do lodówki do czasu podania.   
Julia P. i Kacper B. z IVB 

 

 

 

A na technice w klasie 2… 
Przepisy na pyszne pasty i sałatki – Recipes for deli-
cious spreads and salads 
Egg spread 
 
Ingredients: 

4 hard-boiled eggs ( approx. 15 min) 
3 spoons of mayonnaise 
5 radishes 
a bunch of chives 
salt and pepper 

Preparation: 
Shell the eggs 
Mash the eggs with a fork 
Add mayonnaise 
Chop the radishes finely and add   
Chop and add the chives  
Mix everything 
Season with salt and pepper 
Spread on baguette, bread or bun 

Tuna spread 
Ingredients: 

a tin of tuna in oil 
2 hard-boiled eggs 
2 spoons of mayonnaise 
a bunch of chives 
1 big pickled cucumber 
pepper 

Preparation: 
Shell the eggs 
Mash them with a fork 
Chop the cucumber finely and add 
Chop and add the chives  
Open the tin, drain the oil and add the tuna 
Mix everything thoroughly 
Season with pepper 
Spread on baguette, bread or bun 

Vegetable salad 
Ingredients: 

5 hard-boiled eggs (approx. 15 min) 
4 carrots boiled in jackets (20 min) 
5 potatoes boiled in jackets (20 min) 
4 pickled cucumbers 
1 big apple 
Mayonnaise 
Mustard 
Salt and pepper 

Preparation: 
Shell the eggs and dice them 
Peel the apple, the potatoes and the carrots 
Dice the above and the cucumbers 
Add about 4 spoons of mayonnaise 
Add about 2 teaspoons of mustard 
Season with salt and pepper 
Mix everything thoroughly 

Herring salad 
Ingredients: 

Half a kilo of matias herring 
2 medium-sized onions 
1 medium-sized apple 
200 g of cream (30%) 
Half a lemon 
French mustard 
Pepper 
A bunch of dill 

Preparation: 
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Drain the oil from the herring 
Cut it into nice pieces 
Dice the onions and the apple 
Cut and add the dill 
Add the cream and 1 spoon of the mustard 
Season with pepper 
Mix everything thoroughly 
Garnish with some dill 

Enjoy your meal!!! 

A teraz trochę wieści po niemiecku 
 
 
 

Wie soll ein guter Freund sein? 
 

Wir sagen: „Die Freundschaft ist fürs Leben; 
uns  verbindet eine tiefe Freundschaft“, aber wie soll 
ein guter Freund sein.  

Unsere Freunde sind treu und ehrlich. Sie sind 
immer da und halten ihr Wort. Freude sind hilfsbereit. 
Sie können uns gut zuhören und die Ratschläge geben. 
Sie sind auch zuverlässig. Man kann ihnen die Ge-
heimnisse anvertrauen. Sie lügen uns nicht.  

Die Freundschaft mit guten Freunden ist echt 
und langjährlich.  

      
Zuzanna Kwapisz   klasa 1 gimnazjum 
 
 

Meine Schule und meine Klasse 
 

Meine Schule ist klein, sehr gut und prima. Meine 
Klasse ist klein. Mein Opa ist der Schulleiter. Meine 
Mutti ist Mathelehrerin. In meiner Klasse gibt es acht 
Jungs und  sieben Mᾱdchen.  Unsere Klassenlehrerin 
ist Frau Bogna Myck. Sie unterrichtet Naturkunde. Ich 
mag Mathe lernen. Ich mag meine Schule. 

Jan Kozłowski kl. V 

Co mówią gwiazdy? 
Jakimi cechami charakteru odznaczają się dzieciaki 

urodzone pod konkretnym znakiem zodiaku? Przeczy-
tajcie i sprawdźcie, czy gwiazdy mówią prawdę? 

BARAN 
 Rodzice małych Baranów nigdy nie narzekają na nu-
dę. Ich dziecko to albo Fizia Pończoszanka, albo To-
mek Sawyer - ciekawski zawadiaka. Baran już jako 
mały berbeć bardzo głośno dopomina się o jedzenie i 
zmianę pieluchy. Gdy trochę podrośnie, wyładuje 
gniew na ukochanej książeczce, podepcze zabawki lub 
pobije się z kolegą. Jest uparty, dumny i za wszelką 
cenę chce postawić na swoim. Jeśli ktoś nie spełni jego 
zachcianki, złości się. 
BYK 
Od najmłodszych lat ceni sobie wygodne życie - wy-
spany i najedzony jest szczęśliwy. To mały łakom-
czuch, trzeba kontrolować jego nadmierny apetyt, bo 
obrośnie sadełkiem. Tym bardziej, że jako spokojne 
dziecko nie jest szczególnie rozmiłowany w sporcie. 
Zamiast szaleć na podwórku, woli siedzieć przed tele-
wizorem albo komputerem. W szkole Twoja pociecha 
raczej nie będzie prymusem, gdyż może brakować jej 
błyskotliwości. Uczy się wolniej niż koledzy z klasy, 
lecz systematycznie. To, co wbije sobie do głowy, 
będzie pamiętać latami. Gdy Byczek trochę podrośnie, 

nie trzeba zapędzać go do nauki. Chce do czegoś w życiu 
dojść i zdobyć atrakcyjny zawód. 
BLIŹNIĘTA 
Bliźniak to dziecko trzpiotowate, ma sto zwariowanych po-
mysłów na minutę, ale większość z nich porzuca po chwili, 
bo szybko się nudzi. Często zmienia plany, zainteresowania, 
zabawki i kolegów. Ma swoje prywatne wyczucie czasu, 
niezgodne z zegarkiem. Zachwycony zabawą albo pogrążony 
w marzeniach, zapomina o wszystkim. 
Jest roztrzepanym bałaganiarzem, rozrzuca zabawki po ca-
łym domu. Uczy się łatwo, lecz kosztem dokładności. Bły-
skawicznie przyswaja wiadomości, by zapomnieć je po paru 
dniach. Na lekcjach często buja w obłokach, jest roztar -
gniony, ale wyrwany do odpowiedzi, daje sobie radę. Jest 
elokwentny i potrafi sprawiać wrażenie, że wie wszystko. 
Trudno mu się skupić przy odrabianiu lekcji, bo chce zrobić 
wszystko naraz. Kreśli trójkąt opisany na kole, równocześnie 
uczy się wiersza na pamięć i wykleja mozaikę z kolorowych 
papierków.  
RAK 
Jeśli sądzisz, że w przyszłości Twoje dziecko zawojuje świat, 
możesz się zawieść. Jest zbyt delikatne i subtelne, by prze-
pychać się w życiu łokciami. Mały Raczek to słodki, przy-
milny, wyjątkowo uczuciowy dzidziuś. Spokojnie przesypia 
całe noce, o ile tylko zostawisz mu małą lampkę, gdyż boi się 
ciemności. Nie spieszy się do zdobycia samodzielności, lubi, 
gdy rodzice karmią go i zawiązują mu buty. Wtedy czuje się 
kochany. Ma niesamowitą intuicję, bezbłędnie odgaduje 
Twoje myśli i życzenia. Gdy jesteś smutna, staje na głowie, 
by Cię pocieszyć. Bardzo kocha zwierzęta, najchętniej zno-
siłby do domu wszystkie ptaki ze złamanymi skrzydłami i 
przygarniał bezdomne psiaki. 
 LEW 
Małemu Lwiątku czasem wydaje się, że jest królewiczem 
albo księżniczką i należy mu się więcej niż innym malu-
chom. Twój maluch też zachowuje się po królewsku. No, 
może niezupełnie dystyngowanie, bo potrafi być domowym 
tyranem, ale na pewno władczo. Wiele zrobi, by zwrócić na 
siebie uwagę. To urodzony aktor, w dodatku wyjątko-
wo bystry i inteligentny. Nie trzeba go zachęcać by wyre-
cytował wierszyk na imieninach cioci albo opowiedział, jak 
minął dzień w przedszkolu. Barwnie opowiada - w jego 
ustach historyjka o tym, jak zamienił się z kolegą na kubełki i 
łopatki, brzmi niczym scenariusz filmu sensacyjnego. 
 PANNA 
Jako mały berbeć Twoja pociecha ma lekki sen, może obu-
dzić się w środku nocy tylko dlatego, że za oknem szeleszczą 
liście. Mała Panna szybko jednak wyrasta z nocnych lęków, 
przestaje też wierzyć w bajki i świętego Mikołaja. Jest rea-
listką i doskonałą obserwatorką. Opanowanie nowych umie-
jętności nie sprawia jej kłopotów, gdyż cechą numer jeden 
tego znaku jest wytrwałość. Gdy uczy się chodzić, przewraca 
się sto razy, ale nie zraża się, zaciska zęby i dalej próbuje. Za 
sto pierwszym razem z pewnością się uda. 
 WAGA 
Waga to sama słodycz, przymilny pieszczoch. Oczaruje 
Cię już od chwili narodzin, bo zachowuje się jak mały anio-
łek. Trochę kaprysi, ale gdy przytulisz pociechę i powiesz 
coś miłego, na jej buzi od razu pojawi się najpiękniejszy pod 
słońcem uśmiech. Mała Waga nie prowokuje podwórkowych 
awantur i nie buntuje się otwarcie przeciw rodzicielskim za-
sadom. Oczywiście potrafi nabroić, jest przecież dzieckiem, 
ale za chwilę skruszona przeprasza, obiecując, że "już nigdy 
więcej" 
 
 
 
 



SKORPION 
 
Kłopoty to moja specjalność” - może powiedzieć rodzic małego Skorpiona. Pod wspólnym dachem mieszka z Wa-
mi uparciuch i agresor, który na dodatek jest osóbką samowolną i zawziętą. Dziecko urodzone pod znakiem Skorpiona 

trudno nazwać małym aniołkiem. To zwykle uparty rozrabiaka - nie zrobi tego, co mu każesz, tylko to, na co ma 
ochotę. Skorpionek jest niezwykle skomplikowany. Jest pełen rezerwy, niełatwo obdarza zaufaniem, 
trzeba też zapracować na jego szacunek. Skorpion nikogo nie poważa, tylko dlatego, że ten jest doro-
sły. Nie da się też zbyć byle czym, uparcie domaga się dotrzymania słowa.  Nigdy nie wiadomo, czy 
nagle nie zacznie bawić się w małego chemika i nie spróbuje wysadzić w powietrze telewizora - aż 
strach zostawić pociechę samą w domu. 
 
STRZELEC 
 
Dewiza małego Strzelca? Mogę, ale nie muszę. Jak go przekonać, że czasem jednak musi coś zrobić? 
Bardzo lubi towarzystwo, często więc marudzi przy zasypianiu - nie chce zostać samo. Zmusi Cię do 
dużej aktywności fizycznej. Tata, który bez wysiłku zrobi pięćdziesiąt pompek, wzbudzi u pociechy 
prawdziwy podziw. Mały Strzelec nie jest w stanie usiedzieć w miejscu dłużej niż kilkanaście minut. 
Dorośli muszą być bez przerwy w pełnej gotowości, bo nigdy nie wiadomo, kiedy padnie trudne py-
tanie. 
 
 KOZIOROŻEC 
 
Dom, w którym mieszka mały Koziorożec, niezbyt często rozbrzmiewa śmiechem, bo pociecha nie 
przewraca w nim wszystkiego do góry nogami. Z pewnością przedwcześnie nie osiwiejesz, zastana-
wiając się, co też Twoje dziecko zmaluje. Mały Koziorożec jest spokojny i rozsądny, zamknięty w 
sobie, czasem sprawia wrażenie jakby czymś się martwił.   
 
WODNIK 
 
Już od najmłodszych lat zachowuje się nietypowo, ma dość oryginalne poglądy. Trudno nauczyć 
go dobrych manier, bo dla niego tradycja i rozmaite zasady są po prostu zbędne. On chce być sobą, a 
że akurat jego wyskoki nie spodobają się konserwatywnej babci... Niech ona się martwi, to nie jego 
kłopot. Jest małym buntownikiem, ale też niezwykłą indywidualnością. Wodnik ma bujną fantazję, 
często odpływa myślami gdzieś w dal i nie słyszy, gdy ktoś do niego mówi. Interesuje go technika, 
najnowsze wynalazki, parapsychologia - wszystko, co oryginalne i jeszcze nie do końca zbadane. 
Chętnie czyta opowieści przygodowe. Jest bardzo zdolny. Nauczyciele lubią go, choć uważają za 
zdolnego lenia. Rówieśnicy zaś często nie rozumieją i traktują jak dziwaka i fantastę. Chociaż mały 
Wodnik nie stroni od kontaktów z dziećmi, równie dobrze czuje się sam. Ma milion pomysłów na 
minutę, lubi żartować, często się śmieje, jest koleżeński i szczery, ale trudno mu znaleźć przyjaciela 
od serca. Potrafi się zbliżyć jedynie do wybitnie inteligentnych rówieśników.  
 
RYBY 

Twoja pociecha jest cicha jak myszka. Kurczowo trzyma się matczynej spódnicy. Woli asystować Ci 

w kuchni, niż samotnie bawić się w swoim pokoju. Rybce nie spieszno do samodzielności i poznawa-

nia świata, który wydaje się jej groźny. Mała Rybka kocha bajki, może ich słuchać godzinami z 

wypiekami na twarzy. O wiele dłużej od swoich rówieśników wierzy w istnienie bajkowych postaci. 

Często ucieka od rzeczywistości w świat marzeń, gdzie można spotkać tylko dobre wróżki i wspania-

łych ludzi. W świecie małej Rybki nie ma miejsca dla okrutnych bohaterów. Chodzi tylko sobie wia-

domymi drogami, co dorosłych wprawia w osłupienie. "To przecież wbrew logice" - powtarzają zdzi-

wieni dorośli. Łatwo ulega nastrojowi chwili - gdy nagle poczuje, że przepełnia ją miłość do rodzi-

ców, natychmiast do nich biegnie i rzuca im się na szyję. 



Rybka nigdzie się nie spieszy. Jest bardzo zgodna, często bez protestów ustępuje innym, nawet 

słabszym kolegom czy młodszemu rodzeństwu. Z nauką radzi sobie całkiem nieźle. Ten fantasta 

jest o dziwo najlepszy z matematyki, muzyki i języków obcych. Większość Rybek ma doskona-

łą pamięć słuchową. Dzięki temu raz usłyszany tekst łatwiej wejdzie dziecku do głowy, niż 

gdyby go do znudzenia czytało.                                   Zosia IVb 
 
 
 
 

ROZRYWKA 
 
 

Słyszałem w radiu, że jutro ma być 2 razy zimniej niż dzisiaj. Nie 
mogę się już doczekać, co z tego wyniknie. Dziś jest 0 stopni... 
 
 
Wysoko w powietrzu spotykają się dwa płatki śniegu. Pierwszy 
pyta:  
- Gdzie lecisz?  
- Lecę w Tatry, na skocznię narciarską.  
- A ja na autostradę, zrobię jakiś karambol samochodowy! 
 
 
Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmana:  
- Panie prezesie, wiosna przyszła!  
- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro! A najle-
piej niech  wcześniej zadzwoni, to umówisz ją na konkretną go-
dzinę. 
                                                                              Wybierał Jaś IVb 

 

 

 

 

 

 


